
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Iva Dvořáková

Název práce: Lidské tělo ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět na 1. stupni ZŠ

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 84 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 33 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2

Využitelnost pro praxi:

Diplomová práce je zaměřena na tvorbu a ověření praktických didaktických pomůcek vhodných do výuky
tématu Lidské tělo ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět na 1. stupni základní školy.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části se snažila autorka srozumitelně odborně shrnout základní poznatky o lidském těle a provedla
obsahovou analýzu učebnic přírodovědy a jejich doplňků s ohledem na téma práce. Výsledek ji podpořil v jejím
záměru vytvořit praktické pomůcky pro výuku tohoto tématu na 1. stupni ZŠ, která bude pro žáky díky nim
názornější a pochopitelnější. Vytkla bych kvalitu a popis některých obrázků.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

V rámci praktické části diplomantka sama navrhla a vytvořila celou řadu praktických pomůcek a námětů do
výuky tématu Lidské tělo na 1. stupni ZŠ. Velmi oceňuji zejména interaktivní plakát lidského těla a anatomické
modely vybraných částí těla. Autorka pracovala samostatně s velkým nadšením pro danou věc. Dále vypracovala
a v praxi ověřila pracovní listy k danému tématu a navrhla i další možnosti do výuky. Důraz kladla také na
mezipředmětové vztahy. Podařilo se jí vytvořit materiál, který může využít každý učitel bez ohledu na to, podle
které učebnice přírodovědy vyučuje.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Cíle diplomové práce byly splněny, doporučuji tedy práci k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 07. 08. 2019  
„Žádný člověk není tak bohatý, aby mohl koupit svoji minulost.“ Oscar Wilde


